本次交易完成后，王伟及其一致行动人叶兴华预计持有上市公司股权比例将超过5%，根据《上市规则》、《深圳证券交易所上市公司关联交易实

施指引》的相关规定，王伟及其一致行动人叶兴华为上市公司关联方。同时，本次发行股份募集配套资金的交易对方为公司控股股东京源科技。因

此，本次交易构成关联交易。

本公司在召开关于本次重组的董事会时已提请关联董事回避表决相关议案，在召开股东大会审议相关议案时，将提请关联股东回避表决相关议案。

九、本次交易不构成借壳上市

根据《重组管理办法》、《＜上市公司重大资产重组管理办法＞第十三条、第四十三条的适用意见-证券期货法律适用意见第12号》的规定，借壳

上市在相关数据的计算上需执行累计首次原则，即按照上市公司控制权发生变更之日起，上市公司在重大资产重组中累计向收购人购买的资产总额

（含上市公司控制权变更的同时上市公司向收购人购买资产的交易行为），占控制权发生变更的前一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末资

产总额的比例累计首次达到100%以上的原则。

2014年1月6日，孙友元先生与其子李健签署《股权赠与协议》，将其持有的京山轻机控股有限公司（以下简称“京山控股” ）63.10%股权无偿赠

与给李健。上述股权赠与前，孙友元持有京山控股63.10%股权，京山控股持有京源科技100%股权，并通过京源科技间接持有上市公司89,036,824股股

份，约占上市公司总股本的25.79%，孙友元为上市公司实际控制人。股权赠与完成后，李健持有京山控股63.10%股权，上市公司实际控制人由孙友元

变更为李健。

上市公司控制权变更前一会计年度（即2013年度）经审计的合并财务会计报告期末资产总额为188,262.39万元。自上市公司实际控制人变更为

李健以来，上市公司向李健先生购买资产总额为0，累计计算没有达到上市公司控制权发生变更的前一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末

资产总额的100%以上。

与此同时， 本次交易前后上市公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，控股股东仍为京源科技，实际控制人仍为李健先生。

因此，本次交易不构成借壳上市。

十、本次交易尚需履行的审批程序

本次交易尚需经公司股东大会审议批准，报中国证监会核准后方可实施。本次交易能否获得上述批准或核准，以及最终获得相关批准或核准的

时间均存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

十一、本次交易对上市公司股权结构的影响

以本次交易标的的交易价格45,000.00万元、募集配套资金总额15,000.00万元和发行价格4.07元/股计算，本次交易向王伟、叶兴华、戴焕超、冯清

华、金学红、池泽伟、深圳市睿德信投资管理有限公司及京源科技发行股份数量合计为95,638,819股。本次交易完成前后的上市公司股权结构如下：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1

京山京源科技投资有限公司

89,036,824 25.79% 125,891,860 26.35%

2

王伟

0 0 38,915,436 8.15%

3

叶兴华

0 0 13,599,840 2.85%

4

戴焕超

0 0 10,281,173 2.15%

5

冯清华

0 0 10,042,076 2.10%

6

金学红

0 0 7,842,383 1.64%

7

池泽伟

0 0 7,785,000 1.63%

8

深圳市睿德信投资管理有限公司

0 0 7,172,911 1.50%

9

京山县国有资产监督管理局

8,435,858 2.44% 8,435,858 1.77%

10

其他股东

247,766,099 71.77% 247,766,099 51.86%

总股本

345,238,781 100.00% 477,732,636 100.00%

如上表所示，本次交易完成后，京山轻机股本总额为477,732,636股，社会公众持股比例不低于上市公司总股本的10%。本次交易完成后，京山轻机

的股权分布仍符合上市条件。

十二、交易标的近三年交易作价差异

本次交易标的资产定价以同致信德出具的同致信德评报字[2014]第018号评估报告为基础，经交易各方友好协商，最终确定惠州三协100%股权

交易价格为45,000.00万元。本次交易前，惠州三协100%股权以15,910,223.11元作价由万宝塑胶转让至艾美珈实业，后以相同价格由艾美珈实业转让

至惠州三协现股东。

上述两次转让作价与本次交易作价存在差异，主要系交易背景不同造成的，惠州三协最近三年股权转让，除本次交易外均系惠州三协股东持股

结构的内部平移，是惠州三协间接股东通过简化股权层级从而实现直接持有惠州三协股权的目的而进行的非市场化交易。本次交易定价以具备独立

性的评估机构出具的评估报告为基础，经交易各方友好协商确定，交易定价公允，不会损害上市公司及其股东的利益，敬请投资者注意。

十三、惠州三协土地及房产情况

惠州三协目前无自有房产、土地，厂房及办公用房均为租赁。房产出租方为惠州三协非关联方，房产租赁价格公允，协议约定明确，到期后，在同

等条件下，惠州三协享有优先续租权，上述事宜不会对惠州三协生产经营造成影响。

十四、本次交易上市公司支付对价可能超过本次交易金额